

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI BUONI PASTO ELETTRONICI, NON CUMULABILI, OCCORRENTI AI DIPENDENTI DELL’ASL CN2.. PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) E DELL’ART. 144 COMMA 6 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E DEL REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA - GARA N. 9132897 - CIG 98623447BA - RDO N. 3596468

CHIARIMENTI 1

DOMANDA 1

Con riferimento alla procedura in oggetto siamo a richiedere quanto segue:

- 1.1. Si chiede di conoscere l’ammontare degli eventuali costi di segreteria sostenuti (anche se a carico della ditta aggiudicataria), escluso spese di bollo e registrazione contratto;
- 1.2. Si chiede di conoscere l’ammontare delle eventuali spese di pubblicazione bando e pubblicità (anche se a carico della ditta aggiudicata) nonché eventuali spese per le relative pubblicazioni di esiti di gara;
- 1.3. Si chiede di confermare, ai fini della presentazione della Cauzione Provvisoria di cui all’art. 10 del capitolato speciale, che l’importo della stessa, ai sensi dell’art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., potrà essere ridotto del 50 per cento in caso di possesso della Certificazione UNI EN ISO9001:2015, e cumulativamente di un **ulteriore** 20 per cento in caso anche di possesso della Certificazioni UNI EN ISO 14001.
Si chiede conferma che anche per la fideiussione definitiva possano essere applicate le riduzioni cumulative di cui sopra (50%+20%).
- 1.4. Con riferimento alla cauzione provvisoria, relativamente alla rinuncia della preventiva escussione di cui all’art. 1944 del codice civile, si chiede di confermare che sia sufficiente indicare quanto previsto all’art. 4 del nuovo schema tipo e precisamente "Il Garante non gode del beneficio della preventiva escussione del debitore principale di cui all’art. 1944 cod. civ. e rinuncia all’eccezione di cui all’art.1957, comma 2, cod. civ." senza l’inserimento della frase "volendo e intendendo restare obbligata in solido con il debitore" come da voi invece indicato negli atti di gara (tale dicitura non è presente nello schema tipo 1.1. D.M. 31/2018) e specificando, per quanto concerne l’art. 1957, il comma 2 (specifica contemplata nello schema tipo 1.1. D.M. 31/2018);
- 1.5. Si chiede di confermare che la distanza degli esercizi dalle sedi della Stazione Appaltante debba intendersi entro un raggio di 2 km.
- 1.6. Con riferimento alla garanzia provvisoria, si chiede di confermare che l’impegno al rilascio della garanzia definitiva in caso di aggiudicazione sia contenuto nella garanzia provvisoria e che pertanto nella sezione del Sistema della Documentazione Amministrativa in prossimità del campo relativo alla "dichiarazione di un fideiussore" sia sufficiente nuovamente la cauzione provvisoria.
- 1.7. In riferimento alla presentazione del modello DGUE, si chiede di confermare che, in relazione alla Parte IV: Criteri di Selezione, sia sufficiente, al fine di attestare i relativi requisiti, compilare il campo "alfa" indicazione globale di tutti i criteri. In caso affermativo, pertanto, si chiede di confermare che non sarà necessario compilare la sezione di cui trattasi.
- 1.8. Si chiede di confermare che non sia necessario allegare all’offerta economica copia della procura rilasciata in favore del firmatario della documentazione, qualora la stessa sia già stata allegata nella documentazione amministrativa.

DOMANDA 2

Buongiorno, si segnala che inserendo il vostro CIG 98623447BA nella piattaforma ANAC risulta una anomalia che non consente di generare i PASSOE.

La dicitura è la seguente: **Il CIG indicato non è gestito dal sistema AVCpass.**

Vi chiediamo la cortesia di voler verificare la sezione di vostra spettanza per poter proseguire con la generazione del documento.

DOMANDA 3

Buongiorno, formuliamo i seguenti chiarimenti:

- 3.1. Si chiede di conoscere:
 - l'ammontare delle eventuali spese di pubblicazione bando e pubblicità (anche se a carico della ditta aggiudicataria) nonché eventuali spese per le relative pubblicazioni di esiti di gara;
 - l'ammontare degli eventuali costi di segreteria sostenuti (anche se a carico della ditta aggiudicataria), escluse le spese di bollo e registrazione contratto.
- 3.2. Con riferimento alla richiesta riportata a pag 14 del Capitolato di allegare all'offerta economica una "relazione, dalla quale si deve evincere una scomposizione del prezzo offerto nelle singole voci di prezzo, in particolare nei costi del personale, costi di coordinamento, costi di ammortamento," si chiede cortesemente di voler confermare che tale relazione dovrà essere prodotta solo in sede di aggiudicazione dall'operatore economico assegnatario dell'appalto, qualora il vostro ente dovesse procedere alla verifica dell'anomalia dell'offerta ai sensi dell'Art. 97, comma 3, D.lgs. 50/2016 (come riportato nello stesso Capitolato a pag. 19).

RISPOSTA 1

- 1.1. Si comunica che non sono previsti costi di segreteria;
- 1.2. Si comunica che non sono previsti costi di pubblicazione bando e pubblicità.
- 1.3. Si conferma quanto richiesto.
- 1.4. Si conferma quanto richiesto.
- 1.5. Si conferma quanto riportato all'art. 8 del Capitolato Speciale di Gara.
- 1.6. Si conferma quanto richiesto.
- 1.7. Si conferma quanto richiesto.
- 1.8. Si conferma quanto richiesto.

RISPOSTA 2

Si comunica che il CIG risulta perfezionato in data 06/06/2023

RISPOSTA 3

- 3.1. Si rimanda alla risposta 1.2 e 1.3
- 3.2. Si conferma quanto indicato nel Capitolato Speciale di Gara all'art. 10 comma c), la relazione viene richiesta a tutti i partecipanti alla presente Gara.